厦门国科安芯科技有限公司
 ASL8522S 数据手册
双通道轨到轨运算放大器
                                              ASL8522S数据手册
I
 目录
1 简介 ................................................................................................................ 1
1.1 主要特性 ............................................................................................. 1

Y：SOP
C：SC70
芯片命名规则
1.4 应用场景
商业航天
核电站
机器人
1.5 应用电路
ASL8522S 运算放大器具有单位增益稳定特性，且不会发生意外的输出相位
反转。器件采用斩波稳零技术，可实现极低失调电压，且在长时间、宽温度范围
内温漂表现优异。使用过程中需在电源引脚就近并联一只 0.1μF 电容作为去耦电
容。为获得最优的失调电压与精密性能，需优化电路布局与结构设计。避免因不
同导体连接形成热电偶结，进而产生温差电动势（塞贝克效应）。可通过保证两
个输入端的热电势相互抵消，来消除这类温致电压误差。ASL8522S 构成的双向
电流检测放大器应用电路如下所示。
                                             ASL8522S数据手册
3
1.6 封装信息
SOP8
引脚
尺寸（毫米） 尺寸（英寸）
最小值 典型值 最大值 最大值 典型值 最大值
A - - 1.75   0.069
A1 0.10 - 0.225 0.004  0.009
A2 1.30 1.40 1.50 0.051 0.055 0.059
A3 0.60 0.65 0.70 0.024 0.026 0.028
b 0.39 - 0.47 0.015  0.019
b1 0.38 0.41 0.44 0.015 0.016 0.017
c 0.20 - 0.21 0.008  0.008
c1 4.80 4.90 5.00 0.189 0.193 0.197
D 5.80 6.00 6.20 0.228 0.236 0.244
E 5.80 6.00 6.20 0.228 0.236 0.244
E1 3.80 3.90 4.00 0.150 0.154 0.157
e 1.27 基准 0.050 基准
h 0.25 - 0.50 0.010  0.020
L 0.50 - 0.80 0.020  0.031
L1 1.05 参考 0.041 参考
θ 0 - 8° 0  8°
                                             ASL8522S数据手册
4
2 特征值
2.1 绝对最大额定值
参数 最小 最大 单位
电源电压，VS=（V+）-（V-）  6.5 V
输入电压 （V-）-0.5 （V+）+0.5 V
结温 -55 150 ℃
储存温度 -55 150 ℃
备注 1：“绝对最大额定值”列出的应力可能会对器件造成永久性损坏。这些仅
为应力额定值，并不意味着器件在这些条件下或任何其他超出“推荐值”列出的
条件下能够正常工作。长时间暴露在绝对最大额定条件下可能会影响器件的可靠
性。
备注 2：输入引脚通过二极管钳位连接到电源轨。如果输入信号的摆幅可能超过
电源轨 0.3V 以上，则应将其电流限制在 10mA 或以下。
2.2 ESD 等级
以下 ESD 信息仅适用于在 ESD 保护区内处理 ESD 敏感设备。
ESD 数值 单位
静电放电
V(ESD)
静电
放电
人体模型（HBM） ±6000 V
充电器件模型（CDM） ±2000 V
备注 1：JEDEC 文件 JEP155 指出，500V HBM 允许采用标准 ESD 控制工艺进行
安全制造。
备注 2：JEDEC 文件 JEP157 指出，250V CDM 允许采用标准 ESD 控制工艺进行
安全制造。
ESD 敏感度警告
ESD 损害的范围很广，从轻微的性能下降到器件的彻底失效。精密集成电路
更容易受到损坏，因为即使很小的参数变化也可能导致器件不符合其公开的规格。
2.3 推荐工作条件
在自然通风工作温度范围内（除非另有说明）
                                             ASL8522S数据手册